TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 24 de novembro de 2025.

Comunicação nº 443/25 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 14/25 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ALEXANDRE DOS SANTOS AMARAL JÚNIOR SE PARATY ART. 254-A, §1º, I CBJD

ISRAEL DUARTE DOS SANTOS SERRA MACAENSE FC ART. 254, I CBJD

ARTHUR GIANDALIA PARAGUASSU LIMA AA PORTUGUESA ART. 258 CBJD

ARGUELLO GONZALEZ GERARDO DAVID SAMPAIO CORREA ART. 254, §1º, II CBJD

MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA BARRA MANSA FC ART. 258 CBJD

WEVERSON RODRIGUES VICENTE DO NASCIMENTO SERRA MACAENSE FC ART. 258-A do CBJD

FELIPE MARCHI AEC VERA CRUZ ART. 258 do CBJD

CARLOS EDUARDO PIRES LEAL STUMPF DE FREITAS AEC VERA CRUZ ART. 258 do CBJD

RODRIGO GOMES BASTOS RIOSTRENSE ART. 250 do CBJD

KAYNÃ GABRIEL FERREIRA SILVA RIOSTRENSE ART. 258 do CBJD

LIVIA LATORRE VARETO ANGRA DOS REIS EC ARTS. 254-A, § 1º, I, II e 257,

§ 1º do CBJD

GIOVANNA PEREIRA DA SILVA EC RESENDE ARTS. 254-A, § 1º, I, II e 257,

§ 1º do CBJD

ANA LUIZA DE PAULA CASSIANO EC RESENDE ARTS. 254-A, § 1º, I, II e 257,

§ 1º do CBJD

AGATHA MIRIELY DA SILVA PRUDENCIO ANGRA DOS RESI EC ARTS. 254-A, § 1º, I, II e 257,

§ 1º do CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

COMISSÃO TÉCNICA/DIRIGENTES

WALTER LUIZ DE ARAUJO JUNIOR (preparador físico) SAF BOTAFOGO ART. 258 CBJD

CRISTIANO LEAL PRETTO (preparador de goleiros) SAF BOTAFOGO ARTS. 258 CBJD

VINICIUS MARQUES PEREIRA (treinador) AEC VERA CRUZ ARTS. 243-F do CBJD

ALEX MONKEN ARRUDA (comissão técnica) AEC VERA CRUZ ART. 258 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

PEDRO NALIN PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46 do

CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 13 horas do dia 01 de dezembro de 2025, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 24 de novembro de 2025.

Amanda Abreu

Secretaria - TJD/RJ